hueria vlucku er gizur villdi. var þaa sagt ath filipus væri komii-^

J kirkiu e4 biskup ion skipadi til sueinum sinum ath taka hann
vt af kirkiuf^i íirir skulld gizurar ok giora til huat er gizur villdi

ok biskup ion sagdi suo þott kirkia^ væri saurgut j kuelld ath

hann skylldi giora hana hreina ath morni nema tittnefndur

filippvs giordi alla hluti sem gizuri likadi.

Ok til sa^inda hier vm setta eg mitt insigli firir þetta

bref skrifat
j selardal j arnarfirdi manudagihj næsta firir festum

corpus christi þsa er lidit var fra higatburd vors heRa ihesu

christi þusund cccc** ok fimtiger ara.

12. JÚÐÍ 1450. i Rómaborg.

NiKULÁs páfi hinn V. skipar Birgi Magnússon, erkiprófast í

Uppsölum, innheimtumann páfastólsins um Norðrlönd, en tekr

aptr allar veitingar áðr öðrum gefnar til þeirra hluta, en eink-

umboð það, er Marcellus Skálholtsbiskup hefir haft.

^ Dipl. Norv. VI, Nr. 532, eptir bréfabók Níkulásar páfa hine
fiuita XLIX, 98b.

Nicolaus episcopus s. s. d. dilecto filio Birgero Magni

^íchipreposito ecclesie Vpsalensis cubiculario nostro nuntio in

^cie Suetie et Norwegie regnis eorumque ciuitatibus et dio-

cesibus fructuum reddituum prouentuum et aliorum iurium ca-

') Aptan á bréfinu með hendi c. 1600.

4*
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mere apostolice debitorum collectorj salutem et apost. bened.

Es fidelitate prudentia quoque tua et probitate plurimum com-

probatis tenemus indubie quod ea que tibi committenda dux-

erimus solertj et salubri studio gubernabis et fideliter exequeris.

Hinc est quod nos de tua industria plurimum in domino con-

fidentes, te in regnis Datie (Suetie) et Norwegie et ciuitatibus

ac diocesibus eorundem exemptis et non exemptis nuntium

apostolicum ac generalem fructuura reddituum prouentuum

censuum et aliorum iurium nobis et Roraane ecclesie ac ca-

mere apostolice debitorum et debendorura nostrum et sedis

apostolice collectorem et receptorem vsque ad nostrum et eius-

dem sedis beneplacitum tenore presentium facimus constituimus

et etiam deputamus omnes alios et singulos collectores recep-

tores et succoliectores jnibi hactenus quaqunque anctOTÍtate de-

putatos et presertim venerabilem fratrem nostrum Marcellum

episcopum Scalorensem omnesque et singulas concessiones super

huiusmodi collectorie receptorie et succollectorie officijs alijs

quam tibi sub quauis verborum forma per quoscunque etiam

predecessores nostros et quauis auctoritate factas seu concessas

penitus reuocando ac tibi per te vel alium seu alios clericos

dumtaxat fide et facultatibus ydoneos nostro ac dictarum

eccleaie et camere nomine a quibuscunque prelatis capitulis

collegijs conuentibus ecclesiarum et monasteriorum qnorumlibet

aliisque eccesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non

exemptis ordinum quoruncunque et etiam laicalibus personis

necnon a regibus reginis ducibus marchionibus comitibus et

principibus alijsque nobilibus et communitatibus ac vniueraita-

tibus ciuitatum castrorum terrarum villarum et aliorum quo-

rumcunque locorum oranes et singulas tam ex denario sancti

Petrj quam pro vnione Grecorum cum occidentali ecclesia ad

causam certarum indulgentiarum per Basiliense olim concilium

concessarum aliasque quascunque pecuniarum summas et quan-

titates fructus redditus et prouentus ac jura res census annuos

et bona alia in quibuscunque rebus seu jmibus cousistant etiam

si bona huiusmodi fuerint confiscata nobis et eisdem ecclesie

et camere in prefatis regnis ciuitatibus et diocesibus quacun-

que ratione vel causa debitas debitos et debita seu debendas

debendos et debenda aut ad nos seu ad easdem ecclesiam et
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cameram nunc et jmposterum pertinentes et pertentia seu alias

quomodolibet spectantes et spectantia quecunque quotcunque et

qualicunque fuerint coramunibus et minutis seruitijs prelatorum

^d quorumque eccelesiarum et monasteriorum regimina promo-

torum dumtaxat exceptis petendj exigendj leuandj recipiendj

recuperandj ac soluendis de receptis et solutis dumtaxat qui-

í^andj liberandj et absoluendj rationes quoque et computa a

quibuscunque collectoribus succollectoribus receptoribus et jn-

quiaitoribus heretice prauitatis aliisque officialibus pro dictis

ecclesia et camera in dictis regnis ciuitatibus et diocesibus seu

earum aliquibus hactenus deputatis et deputandis seu personis

alijs in quantum vtilitatem et negotium dictarum ecclesie et

camete concernant audiendj et examinandj jpsosque ad id si

neccesse fuerit et contradictores quoslibet et rebelles cuiuscun-

que dignitatis status gradus ordinis conditionis et preeminentie

etc. fuerint etiam si pontificali vel alia prefulgeant dignitate

0. s. frv.^) Tu igitur officium predictum iuxta datam tibi a deo

prudentiam sic studeas bene fideliter et laudabiliter exercere

qiiod speratj exinde fructus subsequentur tuque apud nos et

seiiem predictam possis merito commendarj, Et insuper volu-

öaus ut dictus Marcellus episcus reddita tibi ratione percep-

torum manualiterque tibi satisfactorum et restitutorum ad nos